[image: image1.png]

[image: image1.png]

Администрация Богородского муниципального округа
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2024                                                                                              № 2287
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации, расположенным на территории Богородского округа Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области от 23.06.2021 № 1917

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 05.02.2024 № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. №1221», администрация Богородского муниципального округа Нижегородской области                 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации, расположенным на территории Богородского округа Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области от 23.06.2021 № 1917, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.».

1.2. Пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.5. Формирование и выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги.

Основанием для начала административной процедуры является подписанный результат предоставления муниципальной услуги.

При получении постановления, специалист уведомляет заявителя или специалиста многофункционального центра по телефону о готовности постановления о присвоении, изменении и аннулировании адреса объектам адресации, расположенным на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области к выдаче.

Решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:

- в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала, региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в подпункте 2.5.1 настоящего Административного регламента;

- в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения, установленного подпунктом 2.5.1 настоящего Административного регламента срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.

При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации в многофункциональный центр для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного подпунктом  2.5.1 настоящего Административного регламента.

При выдаче постановления о присвоении, изменении и аннулировании адреса объектам адресации, расположенным на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области (отказе в выдаче постановления о присвоении, изменении и аннулировании адреса объектам адресации) заявителю, специалист, ответственный за выдачу документов, устанавливает личность заявителя, в том числе проверяет документ, удостоверяющий личность, проверяет правомочность заявителя, в том числе полномочия представителя заявителя.

Постановление о присвоении, изменении и аннулировании адресов подготавливается для физических лиц и юридических лиц в трех экземплярах: два экземпляра выдается физическому и юридическому лицу, один экземпляр с подписью заявителя о получении хранится в архиве Управления капитального строительства и градостроительной деятельности администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области.

Специалист, ответственный за выдачу документов, делает запись в журнале учета выданных документов. Заявитель или специалист многофункционального центра расписываются в получении решения в журнале учета выданных документов. Специалист, ответственный за выдачу документов, выдает документы заявителю.

Блок-схема последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги представлена в приложении 3 к настоящему Регламенту.».

1.3. По тексту слова «http://bg-adm.ru/» заменить словами «https://bogorodsk.nobl.ru/».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Богородская газета».
Глава местного самоуправления                                   А.Н.Коротков
А.Н.Силаев

2-23-14